
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 7 June, 2025, 08:01

Jaká krbová kamna atd....?
Vložil Anonymous - 12/01/2009 23:02
_____________________________________

Srdečně zdravím a potřeboval bych poradit:
1) Nutně musím řešit vytápění/přitápění ve dvou vzájemně sousedících místnostech (přes zeď) - obávák
a ložnice. Náš byt se nachází v nájemním domě, vytápění je realizováno partizánským způsobem = na
původní samotížný teplovodní systém s kotlem na tuhá paliva nechal majitel naroubovat plynový kotel!?!
Kromě této výměny kotlů nic jiného však neudělal - zůstaly všechny staré tlusté trubky i radiátory...
Dokud se topilo uhlím, měla voda 80°a více, tak byla v bytě přijatelná teplota (kdybych chtěl na tuto
teplotu topit plynem, tak se nedoplatím!!!). Od doby, kdy se topí plynem, nemůžeme jednu rohovou
místnost (obývák) vytopit! Evidentně nedostatečný výkon topných těles + stará netěsná okna. S
majitelem není žádná domluva, říká, abychom si něčím přitápěli. Tak jsme se rozhodli využít toho, že v
obýváku, který nelze vytopit, je staré vyústění kouřovodu a chtěli bychom si sem pořídit krbová kamna.
Jelikož obývák sousedí s ložnicí, která je pro spaní vytápěna dostatečně, ale přes den ji používáme jako
pracovnu a je ji tedy třeba přitápět, chtělibychom nějaká kamna, která umějí ještě ohřívat vzduch ve
výměníku. Tento ohřátý vzduch bychom pak chtěli vést skrze zeď do ložnice a tím ji ve dne přitápět a
před spaním přívod vzduchu uzavřít. Jedna místnost má 65 kubíků a druhá 77 kubíků. Upozorňuji, že se
mi jedná pouze o PŘITÁPĚNÍ!!!
2) Co bych musel použít na podlahu (v místě, kde by stála kamna), když v místnosti jsou použity
parkety?
3) Upřednostňuji kamna se zadním kouřovodem a rohová.
4) Komínový průduch má průměr 150mm.
Předem moc děkuji za jakoukoliv radu.

============================================================================

Re: Jaká krbová kamna atd....?
Vložil Pavel Dostál - 19/01/2009 10:05
_____________________________________

Dobrý den, osobně se domnívám, že by bylo vhodnější vyměnit radiátory za kvalitnější - výkonější.
Podle mě se to vyplatí nejvíce. Nemyslím, že by to měl být problém. Trubky se uříznou a přivaří
koncovky pro použití nových radiátorů. Výkon se tím zvýší několikanásobně. Investice by byla nižší než
u pořízení kamen.

Pokud budete chtít použít kamna, tak také budete muset informovat majitele, navíc budete muset dělat
revizi a každý rok vymetat komín odborníkem. (nemluvě o nošení dřeva atd.)

Pokud ale chcete mít kamna i z důvodů relaxace atd. tak v tom nevidím problém. Bohužel jsme krbová
kamna zatím do sortimentu nedali, takže zbývá se poohlédnout u jiných dodavatelů. Domnívám se však,
že pokud máte dostatečný tah komínu, tak by se měl dát výměník na kouřovod instalovat, pokud to
výrobce nezakazuje.
Je ale otázka, jestli nenajdete kamna s dostatečným výkonem.

Pod kamna a i před ně a vedle nich musíte dát nehořlavou podložku. U krbů je to např.  80cm před
dvířka, a 40cm ostatní 2 strany.

============================================================================

 1 / 1


